Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 11  Sete Lagoas, 30 de abril de 2024  Número 2685

Página 9

DIVERSOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS-MINAS GERAIS (CESMA).

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/2024.

A Comissão de Seleção de Estagiários da Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia da Informação do Município de Sete

Lagoas-Minas Gerais (CESMA), instituída por meio da Portaria nº 15.485, de 23 de Junho de 2023, com a alteração da Portaria nº 15.805,

de 01º/11/2023, no uso de suas atribuições, vem, por este ato, considerando constatação de erro material na declaração da instituição de

ensino, enviada pela candidata RAFAELLA THAIANY DA SILVA BARROS, que gerou a sua desclassificação do Processo Seletivo

em vigor, a Comissão, utilizando-se do princípio administrativo da autotutela, o qual estabelece que a Administração Pública possui o

poder de controlar os próprios atos, anulando-os quando ilegais ou revogando-os quando inconvenientes ou inoportunos, vem, retificar

a lista de classificados somente em relação à candidata acima mencionada, para que assim passe a constar:

LISTA DE CANDIDATOS (AS) QUE TIVERAM A INSCRIÇÃO RETIFICADA DEFERIDA APÓS ENVIO DE NOVA

DOCUMENTAÇÃO:

NOME COMPLETO CPF

RAFAELLA THAIANY DA SILVA BARROS XXX.222846-XX

CLASSIFICADOS AMPLA CONCORRÊNCIA - NÍVEL SUPERIOR

 ENGENHARIA FLORESTAL

NOME

DN

INSTITUIÇÃO

VAGA

PERÍODO

INFORMADO

PELO

CANDIDATO

MÉDIA

ÚLTIMO

SEMESTRE

INFORMADA

PELO

CANDIDATO

CLASSIFICAÇÃO

COTAS

RAFAELLA

THAIANY

DA SILVA

BARROS

31/08/1998 UFSJ ENGENHARIA

FLORESTAL

6 77,20 1º NÃO

FERNANDA

ELLEN

SILVA

SANTOS

21/10/2000 UFSJ ENGENHARIA

FLORESTAL

5 68,33 2º NÃO

LUCAS

OLIVEIRA

RAMOS

01/04/1999

UFSJ ENGENHARIA

FLORESTAL

6 67 3º NÃO

BEATRIZ

FERNANDES

DO VALLE

SILVA

09/10/1999

UFSJ ENGENHARIA

FLORESTAL

5 67 4º NÃO

Os candidatos classificados devem se atentar ao disposto no item 06 do Edital 01/2024: “DA CONVOCAÇÃO E DA

CONTRATAÇÃO”.

Retifica-se a homologação a CLASSIFICAÇÃO FINAL publicada em 25/04/2024 para que passe a ser incluído os termos acima

expostos e encerra-se o processo seletivo de estagiários regido pelo Edital nº 01/2024, ficando a cargo do Núcleo de Estágio do Município

de Sete Lagoas efetuar as convocações, em observância aos termos do Edital.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 11  Sete Lagoas, 30 de abril de 2024  Número 2685

Página 10

A convocação para assumir a vaga será realizada com no mínimo 24h (vinte e quatro horas) de antecedência, mediante comunicação

por meio do Diário Oficial e do endereço eletrônico do candidato (e-mail) e/ou por meio de telefone cadastrado na inscrição, obedecendo-

se à ordem de classificação ao longo da validade da presente seleção e consoante as necessidades do Município de Sete Lagoas/MG.

Publique-se. Registre-se.

Sete Lagoas, 30 de abril de 2024.

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO

Secretário Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social

AMANDA PEDROSA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Seleção de Estágio

CLAUDIANE MOREIRA DOS SANTOS

Membra da Comissão de Seleção de Estágio

FABIANNE DE OLIVEIRA DRUMOND

Membra da Comissão de Seleção de Estágio

FREDERICO SOUZA MORAIS

Membro da Comissão de Seleção de Estágio

LARISSA LIMA BELÉM

Membra da Comissão de Seleção de Estágio

THAÍS GUIMARÃES PINTO CARDOSO

Membra da Comissão de Seleção de Estágio

ERRATA – PORTARIA Nº 16.471, DE 10 DE ABRIL DE 2024.

Na edição nº 2679 deste periódico, publicada no dia 22 de abril de 2024, foi constatado erro material na publicação da Portaria nº

16.471/2024.

Portanto, a fim de se corrigir o erro:

Onde se lê: “A PARTIR DE 1º (PRIMEIRO) DE MAIO DE 2024.”

Leia-se: “A PARTIR DE 02 (DOIS) DE MAIO DE 2024.”

Sete Lagoas, 30 de abril de 2024.

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG – O Núcleo de Licitações e Compras, torna público aos interessados que no

dia 16/05/2024, às 08h30min., acontecerá sessão pública do Processo Licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico n° 005/2024, cujo

objeto é o registro de preços visando a eventual aquisição de eletrodomésticos, talheres, panelas e outros utensílios de cozinha os quais

auxiliam no preparo armazenagem e distribuição de merenda escolar nas escolas municipais e utilização em reuniões administrativas da

Secretaria Municipal de Educação de Sete Lagoas, e no uso para alimentação nos demais setores participantes neste processo. A íntegra

do Edital, com todas as exigências, condições e especificações estabelecidas para o Processo Licitatório, estará à disposição dos

interessados no prédio do Núcleo de Licitações e Compras:  Avenida Getúlio Vargas, 111 - 2º andar - Centro, ou pelo site

setelagoas.mg.gov.br, ou pelo site www.pncp.gov.br , ou ainda no site de licitações da Licitar Digital: https://www.licitardigital.com.br.

Informações: (31) 3779-3700. Acesse o ambiente de licitações pelo link: https://transparencia.setelagoas.mg.gov.br/licitacoes . Acesse o

tutorial para saber como pesquisar o processo licitatório: https://suporte.setelagoas.mg.gov.br/tutorial.pdf .

ADÉLIA FIGUEIREDO CARVALHO

Agente de Contratação